
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XX 

Петак, 28. октобра 2016. годинe  

Број/Broj 

81 

 

Godina XX 

Petak, 28. oktobra/listopada 2016. godine 

 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 

ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1165 
На основу члана 16. става (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2016. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 101/15) и члана 4. става (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве од 10.02.2016. 
године, број 01-50-1-441-12/16, члан Предсједништва Босне 
и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2016. годину, у износу од 2.000,00 КМ, Удружењу грађана 
"Искра живота" из Бањалуке, као помоћ и подршка за 
реализацију програмских активности Удружења. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и грезора Босне и Херцеговинс у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Удружења грађана 
"Искра живота". 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Удружење грађана "Искра живота" да 
достави извјештај о намјенском утрошку додијељених 
средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 04-02-2-629-114/16 
12. октобра 2016. године 

Сарајево 
Члан Предсједништва БиХ 
Др Младен Иванић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 16. stava (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i člana 4. stava (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 2.000,00 KM, Udruženju građana "Iskra života" iz 
Banja Luke, kao pomoć i podrška za realizaciju programskih 
aktivnosti Udruženja. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Udruženja građana "Iskra života". 



Број 81 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 28. 10. 2016. 

 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje građana "Iskra života" da dostavi 
izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-02-2-629-114/16 
12. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Mladen Ivanić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 16. stavak (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i članka 4. stavak (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1- 
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 2.000,00 KM, Udruzi građana "Iskra života" iz Banja 
Luke, kao pomoć i potpora za realizaciju programskih aktivnosti 
Udruge. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Udruge građana "Iskra života". 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Udruga građana "Iskra života" da dostavi 
izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-02-2-629-114/16 
12. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Mladen Ivanić, v. r. 

 

1166 
На основу члана 16. става (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2016. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 101/15) и члана 4. става (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве од 10.02.2016. 
године, број 01-50-1-441-12/16, члан Предсједништва Босне 
и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2016. годину, у износу од 1.000,00 КМ, Црвеном крсту 
Републике Српске, ОО Источна Илиџа као подршка и помоћ 
за лијечење Зорана Шаренца. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Црвеног крста Републике 
Српске, ОО Источна Илиџа. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Црвени крст Републике Српске, ОО 
Источна Илиџа да достави извјештај о намјенском утрошку 
додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 04-02-2-629-115/16 
12. октобра 2016. године 

Сарајево 
Члан Предсједништва БиХ 
Др Младен Иванић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 16. stava (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i člana 4. stava (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve od 10.2.2016. godine, broj 01 -50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 1.000,00 KM, Crvenom krstu Republike Srpske, OO 
Istočna Ilidža kao podrška i pomoć za liječenje Zorana Šarenca. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Crvenog krsta Republike Srpske, OO Istočna Ilidža. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Crveni krst Republike Srpske, OO Istočna 
Ilidža da dostavi izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih 
sredstava. 



Петак, 28. 10. 2016. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 81 - Страна 3 

 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-02-2-629-115/16 
12. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Mladen Ivanić, s. r. 

 

 
Temeljem članka 16. stavak (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i članka 4. stavak (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1- 
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 1.000,00 KM, Crvenom krstu Republike Srpske, OO 
Istočna Ilidža kao potpora i pomoć za liječenje Zorana Šarenca. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Crvenog krsta Republike Srpske, OO Istočna Ilidža. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Crveni krst Republike Srpske, OO Istočna 
Ilidža da dostavi izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih 
sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-02-2-629-115/16 
12. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Mladen Ivanić, v. r. 

 

1167 
На основу члана 16. став (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2016. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 101/15) и члана 4. став (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве од 10.02.2016. 
године, број 01-50-1-441-12/16, члан Предсједништва Босне 
и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2016. годину, у износу од 3.000,00 КМ, Тениском савезу 
Босне и Херцеговине као подршка и помоћ за рад Савеза. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Тениског савеза БиХ. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Тениски савез БиХ да достави извјештај о 
намјенском утрошку додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 02-02-2-629-116/16 
12. октобра 2016. године 

Сарајево 
Члан Предсједништва БиХ 
Бакир Изетбеговић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 16. stav (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i člana 4. stav (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM, Teniskom savezu Bosne i Hercegovine 
kao podrška i pomoć za rad Saveza. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizovanje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Teniskog saveza BiH. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Teniski savez BiH da dostavi izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 02-02-2-629-116/16 
12. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, s. r. 

 

 
Na temelju članka 16. stavka (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i članka 4. stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 



Број 81 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 28. 10. 2016. 

 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM, Teniskom savezu Bosne i Hercegovine 
kao potpora i pomoć za rad Saveza. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Teniskog saveza BiH. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Teniski savez BiH da dostavi izvješće o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 02-02-2-629-116/16 
12. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, v. r. 

 

1168 
На основу члана 16. став (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2016. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 101/15) и члана 4. став (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве од 10.02.2016. 
године, број 01-50-1-441-12/16, члан Предсједништва Босне 
и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2016. годину, у износу од 8.000,00 КМ Симург Медиа 
д.о.о. на име подршке за организацију додјеле књижевне 
награде магазина Став. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Симург Медие. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Симург Медиа да достави извјештај о 
намјенском утрошку додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-02-2-629-117/16 
13. октобра 2016. године 

Сарајево 
Члан Предсједништва БиХ 
Бакир Изетбеговић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 16. stav (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i člana 4. stav (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 8.000,00 KM Simurg Media d.o.o. na ime podrške za 
organizaciju dodjele književne nagrade magazina Stav. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizovanje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Simurg Medie. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Simurg Media da dostavi izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-2-629-117/16 
13. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, s. r. 

 

 
Na temelju članka 16. stavka (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15) i članka 4. stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve od 10.2.2016. godine, broj 01-50-1-
441-12/16, član Predsjedništva Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2016. godinu, u 
iznosu od 8.000,00 KM, Simurg Media d.o.o. na ime potpore za 
organizaciju dodjele književne nagrade magazina Stav. 



Петак, 28. 10. 2016. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 81 - Страна 5 

 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Simurg Medie. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Simurg Media da dostavi izvješće o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-2-629-117/16 
13. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, v. r. 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ 

1169 
На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно 

опорезивање ("Службени гласник БиХ", број 89/05) и члана 
61. став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02 и 102/09), директор Управе за индиректно опорезивање 
доноси 

УПУТСТВО 
О ДОПУНИ УПУТСТВА О ПОЈЕДНОСТАВЉЕНОМ 

ЦАРИНСКОМ ПОСТУПКУ ПО ФАКТУРИ 

Члан 1. 
У Упутству о поједностављеном царинском поступку 

по фактури (''Службени гласник БиХ'', бр. 4/15, 30/15, 67/15 и 
77/15) у Прилогу 4. (Списак робa за поједностављени 
поступак по фактури) из члана 6. врши се допунa како гласи: 

"под тачком а) Списак роба које се могу извозити по 
поједностављеном поступку по фактури, иза редног броја 48. 
додају се нови редни бројеви 49. до 51. који гласе: 

49. пепео отпадни неотровни 2621 90 00 00 

50. дрвени елементи за палете 4409 29 99 00 

51. дрвене палете 4415 20 20 00." 

Члан 2. 
Ово Упутство ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења и биће објављено у ''Службеном гласнику БиХ''. 

Број 01-02-2-1757/16 
14. октобра 2016. године 

Бања Лука 
Директор 

Др Миро Џакула, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno 

oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), 
direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi 

UPUTSTVO 
O DOPUNI UPUTSTVA O POJEDNOSTAVLJENOM 

CARINSKOM POSTUPKU PO FAKTURI 

Član 1. 
U Uputstvu o pojednostavljenom carinskom postupku po 

fakturi ("Službeni glasnik BiH", br. 4/15, 30/15, 67/15 i 77/15) u 
Prilogu 4. (Spisak roba za pojednostavljeni postupak po fakturi) 
iz člana 6. vrši se dopuna kako glasi: 

"pod tačkom a) Spisak roba koje se mogu izvoziti po 
pojednostavljenom postupku po fakturi, iza rednog broja 48. 
dodaju se novi redni brojevi 49. do 51. koji glase: 

49. pepeo otpadni neotrovni 2621 90 00 00 

50. drveni elementi za palete 4409 29 99 00 

51. drvene palete 4415 20 20 00." 

Član 2. 
Ovo Uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja i bit će objavljeno u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-1757/16 
14. oktobra 2016. godine 

Banja Luka 
Direktor 

Dr. Miro Džakula, s. r. 
 

 
Temeljem članka 15. Zakona o Upravi za neizravno 

oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i članka 61. 
stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 
102/09), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje donosi 

UPUTU 
O DOPUNI UPUTE O POJEDNOSTAVLJENOM 

CARINSKOM POSTUPKU PO RAČUNU 

Članak 1. 
U Uputi o pojednostavljenom carinskom postupku po 

računu ("Službeni glasnik BiH", br. 4/15, 30/15, 67/15 i 77/15) u 
Prilogu 4. (Spisak roba za pojednostavljeni postupak po računu) 
iz članka 6. vrši se dopuna kako glasi: 

"pod točkom a) Spisak roba koje se mogu izvoziti po 
pojednostavljenom postupku po računu, iza rednog broja 48. 
dodaju se novi redni brojevi 49. do 51. koji glase: 

49. pepeo otpadni neotrovni 2621 90 00 00 

50. drveni elementi za palete 4409 29 99 00 

51. drvene palete 4415 20 20 00." 

Članak 2. 
Ova Uputa stupa na snagu idućeg dana od dana donošenja i 

bit će objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-1757/16 
14. listopada 2016. godine 

Banja Luka 
Ravnatelj 

Dr. Miro Džakula, v. r. 
 

АГЕНЦИЈА ЗА СТАТИСТИКУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1170 
На основу члана 8. став 2. тачка х) Закона о статистици 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 
42/04), Агенција за статистику Босне и Херцеговине 
објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ 

ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ ЗА 
АВГУСТ 2016. ГОДИНЕ 

1. Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом 
остварена у Босни и Херцеговини за август 2016. 
године износи 1.309 КМ. 

Број 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. октобра 2016. године 

Сарајево 
Директор 

Мр Велимир Јукић 
 

 
Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 



Број 81 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 28. 10. 2016. 

 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA AUGUST 
2016. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za august 2016. godine iznosi 1.309 
KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Mr. sc. Velimir Jukić 
 

 
Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 
ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 

KOLOVOZ 2016. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za kolovoz 2016. godine iznosi 1.309 
KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Ravnatelj 

Mr. sc. Velimir Jukić 
 

1171 
На основу члана 7. став 2. Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 50/08) и члана 8. став 2. 
тачка х) Закона о статистици Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 42/04), Агенција за 
статистику Босне и Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА АВГУСТ 2016. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по 
запосленом остварена у Босни и Херцеговини за август 
2016. године износи 843 КМ. 

Број 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. октобра 2016. године 

Сарајево 
Директор 

Мр Велимир Јукић 
 

 
Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
AUGUST 2016. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za august 2016. godine 
iznosi 843 KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Mr. sc. Velimir Jukić 
 

 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
26/04 i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
KOLOVOZ 2016. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za kolovoz 2016. godine 
iznosi 843 KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Ravnatelj 

Mr. sc. Velimir Jukić 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1172 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02 и 102/09) и 
члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/09), 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА ГАРАНЦИЈА 
БЕЗБЈЕДНОСТИ СОФТВЕРА КОЈИ КОРИСТЕ 

ПРУЖАОЦИ УСЛУГА ВАЗДУШНЕ ПЛОВИДБЕ 

Члан 1. 
У члану 1. Правилника о успостављању система 

гаранција безбједности софтвера који користе пружаоци 
услуга ваздушне пловидбе ("Службени гласник БиХ", број 
36/16) додаје се став (4) који гласи: 
(4) "Овим правилником се утврђује обавеза пружалаца 

услуга ваздушне пловидбе да своје радне методе и 
оперативне процедуре ускладе са захтјевима утврђеним 
у EUROCONTROL-овом документу Eurocontrol Safety 
Regulatory Requirements - ESARR." 

Члан 2. 
У члану 2. став (1), тачки i) ријечи "ступања на снагу 

овог правилника" мијењају се ријечима: "1.1.2009. године." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осам дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-761-1/16 
10. октобрa 2016. године 

Бања Лука 
Генерални директор 

Ђорђе Ратковица, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09) i člana 14. stav (1) 
Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 39/09), generalni direktor Direkcije za civilno 
zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 



Петак, 28. 10. 2016. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 81 - Страна 7 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 

USPOSTAVLJANJU SISTEMA GARANCIJA 
SIGURNOSTI SOFTVERA KOJI KORISTE PRUŽATELJI 

USLUGA ZRAČNE PLOVIDBE 

Član 1. 
U članu 1. Pravilnika o uspostavljanju sistema garancija 

sigurnosti softvera koji koriste pružatelji usluga zračne plovidbe 
("Službeni glasnik BiH", broj 36/16) dodaje se stav (4) koji glasi: 
(4) "Ovim pravilnikom se utvrđuje obaveza pružatelja usluga 

zračne plovidbe da svoje radne metode i operativne 
procedure usklade sa zahtjevima utvrđenim u 
EUROCONTROL-ovom dokumentu Eurocontrol Safety 
Regulatory Requirements - ESARR." 

Član 2. 
U članu 2. stav (1), tačka i) riječi "stupanja na snagu ovog 

pravilnika" mijenjaju se riječima: 
"1.1.2009. godine." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-761-1/16 
10. oktobra 2016. godine 

Banja Luka 
Generalni direktor 

Đorđe Ratkovica, s. r. 
 

 
Na temelju članka 16. i članka 61. stavak (2) Zakona o 

upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09) i članka 14. 

stavak (1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/09), generalni direktor Direkcije 
za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O USPOSTAVI 

SUSTAVA GARANCIJA SIGURNOSTI SOFTVERA KOJI 
KORISTE PRUŽATELJI USLUGA ZRAČNE PLOVIDBE 

Članak 1. 
U članku 1. Pravilnika o uspostavi sustava garancija 

sigurnosti softvera koji koriste pružatelji usluga zračne plovidbe 
("Službeni glasnik BiH", broj 36/16) dodaje se stavak (4) koji 
glasi: 
(4) "Ovim pravilnikom se utvrđuje obveza pružatelja usluga 

zračne plovidbe da svoje radne metode i operativne 
postupke usklade sa zahtjevima utvrđenim u 
EUROCONTROL-ovom dokumentu Eurocontrol Safety 
Regulatory Requirements - ESARR." 

Članak 2. 
U članku 2. stavak (1), točka i) riječi "stupanja na snagu 

ovog pravilnika" mijenjaju se riječima: "1.1.2009. godine." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-761-1/16 
10. listopada 2016. godine 

Banja Luka 
Generalni direktor 

Đorđe Ratkovica, v. r. 
 

  



Број 81 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 28. 10. 2016. 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1165 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 1 

 Оdlukа o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 1 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 2 

1166 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 2 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 2 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 3 

1167 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 3 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 3 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 3 

1168 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 4 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 4 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 4 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

1169 Упутство о допуни Упутства о 
поједностављеном царинском поступку по 
фактури (српски језик) 5 

 Uputstvo o dopuni Uputstva o pojednostavljenom 
carinskom postupku po fakturi (bosanski jezik) 5 

 Uputa o dopuni Upute o pojednostavljenom 
carinskom postupku po računu (hrvatski jezik) 5 

АГЕНЦИЈА ЗА СТАТИСТИКУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1170 Саопштење о просјечној мјесечној бруто плати 
запослених у Босни и Херцеговини за август 
2016. године (српски језик) 5 

 Saopćenje o prosječnoj mjesečnoj bruto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za august 2016. 
godine (bosanski jezik) 5 

 Priopćenje o prosječnoj mjesečnoj bruto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za kolovoz 2016. 
godine (hrvatski jezik) 6 

1171 Саопштење о просјечној исплаћеној мјесечној 
нето плати запослених у Босни и Херцеговини 
за август 2016. године (српски језик) 6 

 Saopćenje o prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto 
plaći zaposlenih u Bosni i Hercegovini za august 
2016. godine (bosanski jezik) 6 

 Priopćenje o prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto 
plaći zaposlenih u Bosni i Hercegovini za kolovoz 
2016. godine (hrvatski jezik) 6 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВАЗДУХОПЛОВСТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1172 Правилник о измјени и допуни Правилника о 
успостављању система гаранција безбједности 
софтвера који користе пружаоци услуга 
ваздушне пловидбе (српски језик) 6 

 Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
uspostavljanju sistema garancija sigurnosti 
softvera koji koriste pružatelji usluga zračne 
plovidbe (bosanski jezik) 6 

 Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o uspostavi 
sustava garancija sigurnosti softvera koji koriste 
pružatelji usluga zračne plovidbe (hrvatski jezik) 7 

 

Издавач: Овлаштена служба Дома народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, Трг БиХ 1, Сарајево - За издавача: секретар Дома народа 

Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине Бојан Нинковић - Припрема и дистрибуција: ЈП НИО Службени лист БиХ Сарајево, Џемала Биједића 39/III - 

Директор: Драган Прусина - Телефони: Централа: 722-030 - Директор: 722-061 - Претплата: 722-054, факс: 722-071 - Огласни одјел: 722-049, 722-050, факс: 

722-074 - Служба за правне и опште послове: 722-051 - Рачуноводство: 722-044, 722-046 - Комерцијала: 722-042 - Претплата се утврђује полугодишње, а 

уплата се врши УНАПРИЈЕД у корист рачуна: UNICREDIT BANK д.д. 338-320-22000052-11, ВАКУФСКА БАНКА д.д. Сарајево 160-200-00005746-51, 

HYPO-ALPE-ADRIA-BANK А.Д. Бања Лука, филијала Брчко 552-000-00000017-12, RAIFFEISEN BANK д.д. БиХ Сарајево 161-000- 00071700-57 - Штампа: 

ГИК "ОКО" д. д. Сарајево - За штампарију: Мевлудин Хамзић - Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка гласила. 

"Службени гласник БиХ" је уписан у евиденцију јавних гласила под редним бројем 731. Упис у судски регистар код Кантоналног суда у Сарајеву, број УФ/I - 

2168/97 од 10.07.1997. године. - Идентификацијски број 4200226120002. - Порезни број 01071019. - ПДВ број 200226120002. Молимо претплатнике да 

обавезно доставе свој ПДВ број ради издавања пореске фактуре. Претплата за II полугодиште 2016. за "Службени гласник БиХ" и "Међународне уговоре" 

120,00 КМ, "Службене новине Федерације БиХ" 110,00 КМ. 

Wеb издање: http://www.sluzbenilist.ba - годишња претплата 200,00 КМ 

 


